
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  22 января 2024 года                                                                №  13 

          с. Тросна 

 

 

Об утверждении  Дорожной карты  

реализации мер адресной поддержки школ  

с низкими результатами обучения  в 2024 году 

 

На основании приказа Департамента образования Орловской области  

от 11 января 2024 года № 8 «Об утверждении Дорожной карты реализации 

мер социальной поддержки школ с низкими результатами обучения в 2024 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Дорожную карту реализации мер адресной поддержки 

школ с низкими результатами обучения в 2024 году (Приложение 1). 

2.  Назначить муниципальным координатором адресной помощи школ с 

низкими результатами обучения в 2024 году Артеулову Елену Николаевну, 

главного специалиста отдела образования. 

3. Утвердить состав кураторов школ с низкими результатами обучения 

(Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

 

 

Начальник отдела                                                           И.В. Ерохина 

проект                                                                                                                                                                                                                                                        

 



                                                                                                

                                                                                                                                                   Приложение 1  

                                                                                                                                          к приказу отдела образования  

                                                                                                                                         администрации Троснянского района 

                                                                                                                                             от  22 января 2024 года № 13     

 

Дорожная карта реализации мер поддержки школ с низкими результатами обучения в 2024 году 
 

№  

п/п 

Задачи/мероприятия Сроки Ответственные 

исполнители 

 

Результаты 

1 2 3 4 5 

1. Разработка муниципальной Дорожной карты сопровождения школ, 

показывающих низкие результаты обучения, функционирующих в 

условиях рисков снижения образовательных результатов 

Январь-

февраль 

РОО Разработана муниципальная 

Дорожная карта и размещена 

на сайте МОУО 

2. Усиление контроля деятельности ОО по организации подготовки 

обучающихся 9,11 классов к государственной итоговой аттестации 

по русскому языку и математике, учебным предметам по выбору 

Январь-май РОО Организован контроль, 

оценено качество планов ОО 

по подготовке к ГИА на 

сайте ОО 

3. Проведение инструктивно-методических совещаний с 

руководителями ОО: 

Раз в месяц РОО Совещания проведены 

3.1. «Анализ готовности ОО к проведению государственной итоговой 

аттестации (результаты репетиционных экзаменов, 

диагностических работ, итоговое сочинение, итоговое 

собеседование, претенденты на медаль, зоны риска)» 

По 

согласованию 

с ОО 

РОО Совещание проведено 

3.2. «Внешняя оценка эффективности реализации ОО образовательных 

программ по результатам государственной итоговой аттестации и 

ВПР» 

По 

согласованию 

с ОО 

РОО Совещание проведено 

3.3. «Контроль деятельности ОО по организации поддержки молодых 

педагогов, реализации программ наставничества педагогических 

работников» 

ежеквартальн

о 

РОО Программы поддержки 

молодых педагогов 

размещены на сайте ОО 

4. Первичное посещение кураторами общеобразовательных 

организаций. Общеобразовательная организация и куратор 

начинают работу с рисковым профилем общеобразовательной 

организации 

февраль Куратор, ОО 100% кураторов посетили 

общеобразовательные 

организации, начали работу с 

рисковыми профилями 

общеобразовательной 



организации 

5. Разработка программ перехода школы в эффективный режим 

работы 

До 1марта РОО, ОО Программы перехода в 

эффективный режим работы 

разработаны, размещены на 

сайте ОО 

6. Контроль деятельности ШНОР по разработке и реализации 

программ перехода школы в эффективный режим работы 

март РОО Программы разработаны и 

размещены на сайте ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение 2 

                                                                                                   к приказу отдела образования  

                                                                                             администрации Троснянского района 

                                                                            от  22 января  2024 года № 13 

 

 

Состав кураторов школ с низкими результатами обучения  

 

   

№ 

п/п 

ФИО куратора Место работы, должность Курируемая 

организация 

1. Кисель Александр 

Геннадьевич 

Директор Бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Троснянского 

района Орловской области 

«Троснянская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Троснянского района 

Орловской области 

«Никольская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

2. Фроликова Нина 

Николаевна 

Директор бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Троснянского 

района Орловской области 

«Жерновецкая средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Троснянского района 

Орловской области 

«Муравльская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

3. Кабанова Светлана 

Валентиновна 

Директор бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Троснянского 

района Орловской области 

Воронецкая средняя 

общеобразовательная школа 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Троснянского района 

Орловской области 

«Сомовская основная 

общеобразовательная 

школа» 



 


